tio coeretur. Eos vero qui mœstitudine atq; ira affieebantur, leui consolatione atq; nūc dictis hī larioribus & iucunditate releuare. Etenim tēdiū, vel mœstitudo non solum in his, sed etiā in alijs passionibus valuit s̄æpe passionem refricare. Nā si sani homines pleriq; anxietate in passiōes corporis deuenerunt, nimirum etiam qui nondum sunt passione purgati, in eadem redeant cum animæ qualitas, sua, vt ita dixerim, cubilia quadam vulneratione affecerit. hæc est secundum Methodon curatio phreniticę passionis. Dehinc aliarum sectarum principes, quid ordinauerint prosequamur.

Ad Dioclem.

Caput. X II.

**H**ippocrates igitur solum nomen videtur tetigisse passionis libro quem de ptisana scripsit. Item libro prædictiuo quē prorheticum appellavit, nam curationem nullam tradidit. Sed neq; Praxagoras, neq; Herophilus. Diocles vero libro quem de febribus scripsit, ait opertere phreniticos fortis, atq; audaces lauacro curari. Simili etiam phlebotomare iuuenes fortis atq; plurimum sanguinis abundantes, vel cōsuetudine vinolentos, quosdam intra sextum diem, Aliquos vero etiam post septimum, & octauum. Item libro quem de passionibus & earum causis, & curationibus scripsit, non solū, inquit, ex brachio sanguis est phreniticis detrahendus, sed etiā de venis quæ sub lingua sunt. Quantum ad hæc miseris erat melius debilitate potius q̄ vana corporis fortitudine laborare, ne tantis cladibus errantis medici vexarētur. Etenim audacia & irra-

tionabilis fortitudo peioratis est passionis, & magis in augmento. Perniciosius autem cum passio vehementescit, vexato tatis turbationibus ægro, lauacrum adhibere. Quod est econtrarium utilissimum in declinatione, etiam nō audacibus, neq; fortibus phreniticis, dehinc noxius est etiam clyster acrior quem sepissime probant, atq; nihil ab officio differens. Phlebotomia quoq; iugulatione non differt, cū vexatis viribus adhibetur, vt aiūt post septimū vel octauū diem, atq; ita etiam ex violentia in phreniticam passionem venientes conuenit plerunq; non phlebotomari, cum forte etiam solutio adfuerit. Alios etiā hoc est ex alijs causis phreniticos effectos, vt est adustio, sæpe phlebotomari oportet, Sed neq; parum sanguinis habentes, quos græci δλιγαιμος appellant, ita curandi erunt, vt phlebotomi beneficio priuētur. Et quid vitra? cū enim nō ètates, neq; cetera, quæ superfluo posuerunt, prouidenda probem⁹, sed passionē magis atq; eius comitātia cōsidemus, falsa deniq; ac superstitionis est etiam ex venis sub lingua cōstitutis sanguinis detractio, et enim caput implet, & eius fluor abstineri difficile potest. Ad Erasistratum. Cap. XIII.